
Núm. 10113 / 22.05.2025 1 / 12

CVE: DOGV-C-2025-17642 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

C) OTROS ASUNTOS

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2025, de la Dirección General de Formación Profesional, por la que se adjudican los

premios extraordinarios de Formación Profesional correspondientes al curso 2023-2024 en la Comunitat Valenciana.

 

La Orden de 2 de mayo de 2002, de la Conselleria de Cultura y Educación (DOGV 4246, 10.05.2002), establece

para la Comunitat Valenciana los premios extraordinarios de Formación Profesional de grado medio y superior por cada

familia profesional, como reconocimiento oficial de los méritos del alumnado que ha finalizado brillantemente esta etapa

educativa, reflejados en su trayectoria académica y profesional basada en el trabajo, el esfuerzo y la dedicación.

La Resolución de 11 de octubre de 2024, por la que se convocan los premios extraordinarios de Formación

Profesional correspondientes al curso 2023-2024, en la Comunitat Valenciana (DOGV 9957, 15.10.2024), estableció las

bases de dicha convocatoria.

La comisión de valoración, en fecha 7 de marzo de 2025, elaboró una propuesta de adjudicación provisional que

hizo pública en la página web de Formación Profesional y en los tablones de anuncios de los centros educativos para su

publicidad y atención a posibles reclamaciones.

La base octava de la convocatoria establece que una vez consideradas las reclamaciones recibidas por los centros,

la comisión de valoración, debe elevar la propuesta de adjudicación de los premios extraordinarios de finalización de

estudios de Formación Profesional de grado medio y superior y el acta de calificaciones finales de todos los estudiantes

presentados, a la Dirección General de Formación Profesional, para que por delegación del conseller, la directora general

de Formación Profesional dicte y publique la resolución definitiva.

Atendidas las reclamaciones presentadas, vista la propuesta de concesión definitiva de la comisión de valoración

reunida el 12 de mayo de 2025, y en virtud de las facultades atribuidas en la base octava de la Resolución de 11 de octubre,

RESUELVO

Primero. Adjudicación premios extraordinarios

Adjudicar los premios extraordinarios de Formación Profesional para el alumnado que ha finalizado sus estudios

de grado medio y superior en el curso 2023-2024, relacionados en los anexos I y II de esta resolución.

Segundo. Acta de calificación final

Publicar el acta de calificación final de los estudiantes presentados en los anexos III y IV de esta resolución

correspondientes al grado medio y superior respectivamente.

Tercero. Diplomas

1. El alumnado premiado recibirá un diploma acreditativo y le será anotada esta distinción en su expediente

académico por el secretario o la secretaria del centro donde figure este.

2. La entrega de diplomas al alumnado premiado se efectuará en un acto público convocado a tal efecto, cuyo lugar

y fecha serán notificados por la Dirección General de Formación Profesional a las personas interesadas.

Cuarto. Producción de efectos

La presente resolución surtirá efecto al día siguiente de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat

Valenciana.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13

de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la vía

administrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición o bien plantear directamente recurso

contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:



Núm. 10113 / 22.05.2025 2 / 12

CVE: DOGV-C-2025-17642 https://dogv.gva.es/

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller de Educación, Cultura, Universidades y Empleo en

el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá presentarse ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat

Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación.

València, 20 de mayo de 2025

Marta Armendia Santos

Directora general de Formación Profesional



Núm. 10113 / 22.05.2025 3 / 12

CVE: DOGV-C-2025-17642 https://dogv.gva.es/

Família professional

Familia profesional
NIF

Alumne

Alumno/a

Centre educatiu

Centro educativo

Punt.

final

ADMINISTRACIÓ I GESTIÓ / 

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN
***79870** NAVARRETE SÁNCHEZ, ALBA

COMENIUS CENTRE 

EDUCATIU
10,51

AGRÀRIA / AGRARIA ***10736** PAZ MATILLA, RUBÉN LA MALVESIA 10,37

COMERÇ I MÀRQUETING / 

COMERCIO Y MARKETING
***60709** MESA POVEDA, YOLANDA

CIPFP COMPLEJO 

EDUCATIVO DE CHESTE
11,26

ELECTRICITAT I ELECTRÒNICA / 

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA
***58553** VALVERDE GARCÍA, DANIEL CIPFP FAITANAR 10,88

FABRICACIÓ MECÀNICA / 

FABRICACIÓN MECÁNICA
***44402** MONFORTE SABIO, HUGO

CIPFP VICENTE BLASCO 

IBÁÑEZ
9,84

FUSTA, MOBLE I SURO / MADERA, 

MUEBLE Y CORCHO
***72441** VIÑEDO RIBEIRO, ZURIÑE IES JAUME I 9,80

HOTELERIA I TURISME / 

HOSTELERÍA Y TURISMO
***84398** SÁNCHEZ TORAL, IRENE CIPFP VALLE DE ELDA 10,18

IMATGE I SO / IMAGEN Y SONIDO ***94923** BARCHÍN VALLS, CARLES IES VELES E VENTS 9,93

IMATGE PERSONAL / IMAGEN 

PERSONAL
***01533** SEPÚLVEDA REBOLLO, SAMARA IES MUTXAMEL 8,80

INDUSTRIES ALIMENTÀRIES / 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS
***45012**

CAMPAYO FERNÁNDEZ, MARÍA 

DEL CARMEN

DE LA PROFESIÓN DE 

PANADERÍA Y PASTELERÍA
10,29

INFORMÀTICA I COMUNICACIONS / 

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES
***90152** BULGARIU SUCIU, RAÚL IES SERPIS 10,07

INSTAL·LACIÓ I MANTENIMENT / 

INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO
***22210**

SEDAS DELGADO, CRISTHIAN 

CAMILO
CIPFP FAITANAR 10,13

MARITIMOPESQUERA / MARÍTIMO 

PESQUERA
***23494** ARENAS GALINDO, ERNESTO

CIPFP POLITÈCNIC 

MARÍTIM PESQUER DEL 

MEDITERRANI

10,03

QUÍMICA / QUÍMICA ***00329**
GUILLEM GIMENO, VÍCTOR 

MANUEL
CIPFP BENICARLÓ 11,43

SANITAT / SANIDAD ***97993** GASQUE BAUSÀ, MARÍA LEONOR IES MATILDE SALVADOR 12,05

SEGURETAT I MEDI AMBIENT / 

SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE
***55319** BUENDÍA SEGURA, ÍCARO IES JÉRICA - VIVER 10,75

SERVICIS SOCIOCULTURALS I A LA 

COMUNITAT / SERVICIOS 

SOCIOCULTURALES Y A LA 

COMUNIDAD

***60570** VELADO ARENAS, ANA MARÍA CIPFP BATOI 11,03

TÈXTIL, CONFECCIÓ I PELL / 

TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL
***90762** VIDAL BATALLER, NAIARA IES SERRA MARIOLA 8,69

TRANSPORT I MANTENIMENT DE 

VEHICLES / TRANSPORTE Y 

MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

***05656** RIBES DURÁN, JORDI IES MARIA IBARS 10,93

Annex I. Persones premiades de Grau Mitjà

Anexo I. Personas premiadas de Grado Medio



Núm. 10113 / 22.05.2025 4 / 12

CVE: DOGV-C-2025-17642 https://dogv.gva.es/

Família professional

Familia profesional
NIF

Alumne

Alumno/a

Centre educatiu

Centro educativo

Punt.

final

ACTIVITATS FÍSIQUES I 

ESPORTIVES / ACTIVIDADES 

FÍSICO Y DEPORTIVAS

***99428** CALABUIG GARCÍA, ROSER IES CONSELLERIA 11,00

ADMINISTRACIÓ I GESTIÓ / 

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN
***26016** VILA MOLLÁ, ADELA

IES DOCTOR LLUÍS 

SIMARRO LACABRA
11,95

AGRÀRIA / AGRARIA ***57126**
CRUZ AGUIRRE, JONATAN 

FRANCISCO

CENTRE PRIVAT LA 

MALVESIA
10,24

ARTS I ARTESANIES / ARTES Y 

ARTESANÍAS
***99004** RAMOS CASTELBLANQUE, SHEILA IES JAUME I 10,83

COMERÇ I MÀRQUETING / 

COMERCIO Y MARKETING
***37311** FARGA DURÁ, BALBINA IES PERE BOÏL 11,07

EDIFICACIÓ I OBRA CIVIL / 

EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL
***69541** JORDÀ BOTÍ, ARANTXA IES BELLAGUARDA 9,30

ELECTRICITAT I ELECTRÒNICA / 

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA
***58434** PRIETO TOMÉ, VÍCTOR

CENTRE PRIVAT ESCUELAS 

SAN JOSÉ (I. POLIT.)
10,93

ENERGIA I AIGUA / ENERGÍA Y 

AGUA
***31138** ALCÁCER SÁNCHEZ, VICENTE IES GONZALO ANAYA 10,33

FABRICACIÓ MECÀNICA / 

FABRICACIÓN MECÁNICA
***88194** FRANCO RODRÍGUEZ, CRISTINA CIPFP MISLATA 10,63

HOTELERIA I TURISME / 

HOSTELERÍA Y TURISMO
***61231** BAUTISTA MOLINER, CARLOS CIPFP BENICARLÓ 10,62

IMATGE I SO / IMAGEN Y SONIDO ***27472** GARRIDO TREPAT, MARTÍ IES HENRI MATISSE 11,15

IMATGE PERSONAL / IMAGEN 

PERSONAL
***00960** MELLADO GARCÍA, PILAR CIPFP LA TORRETA 9,27

INFORMÀTICA I COMUNICACIONS / 

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES
***44544** SANCHO MARTÍ, ROGER EMILIO IES ABASTOS 10,79

INSTAL·LACIÓ I MANTENIMENT / 

INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO
***80456** ESTEVE FERRER, VICENTE IES SERRA D'ESPADÀ 11,20

QUÍMICA / QUÍMICA ***21116** RÓDENAS ROCHINA, JOAQUÍN
CIPFP VICENTE BLASCO 

IBÁÑEZ
12,07

SANITAT / SANIDAD ***22240** GARCÍA ILLÁN, LAURA CIPFP LA TORRETA 11,45

SEGURETAT I MEDI AMBIENT / 

SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE
***59770** SÁNCHEZ ORTS, IRIS

CIPFP VICENTE BLASCO 

IBÁÑEZ
11,15

SERVICIS SOCIOCULTURALS I A LA 

COMUNITAT / SERVICIOS 

SOCIOCULTURALES Y A LA 

COMUNIDAD

***56507** EGEA CALLEJAS, PILAR CIPFP LA COSTERA 12,30

TÈXTIL, CONFECCIÓ I PELL / 

TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL
***83981** SEMPERE MILÁN, FABIOLA IES LA TORRETA 10,60

VIDRE I CERÀMICA /VÍDRIO Y 

CERÁMICA
***76414** ESCORIHUELA HUERTAS, DIEGO IES SERRA D'ESPADÀ 10,69

Annex II. Persones premiades de Grau Superior

Anexo II. Personas premiadas de Grado Superior



Núm. 10113 / 22.05.2025 5 / 12

CVE: DOGV-C-2025-17642 https://dogv.gva.es/

Alumne / Alumno/a Centre educatiu / Centro educativo Def Obs

ADMINISTRACIÓ I GESTIÓ / ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN

ATENCIA MORALES, MARIA DEL MAR LOPE DE VEGA 9,69 1,2,4,6

ALBIACH ORTIZ, HUGO LUIS AMIGÓ 9,43

ARJONA AMAYA, GISELA IES LEONARDO DA VINCI 9,05

AUR ZOVEA, RALUCA-IONELA IES CONSELLERIA 9,69

AYZA DEL RÍO, ADRIÀ IES JOAN COROMINES 9,51 4

BELLIDO GOMEZ, ALBA IES JOAN COROMINES 9,57

BORDEIANU ALERGUS, ALINA GABRIELA IES SIXTO MARCO 10,25

CALDERON BARRIENTOS, ISIS VALENTINA IES MARJANA 9,12

DE LA PIEDAD GARCÍA, PABLO IES FRANCESC GIL 9,12

FERNÁNDEZ MOROS, ELENA CIPFP COMPLEJO EDUCATIVO DE CHESTE 9,20

GARFELLA TARONCHER, MARC LUIS AMIGÓ 10,25

GODOY MORENO, LAURA CIPFP MISLATA 9,58

GONZÁLEZ MELIÁ, SAMUEL IES ISABEL DE VILLENA 10,00

KÖHLER , SUSANNE IES MARIA IBARS 10,47

LEÓN GARCÍA, AITANA CIPFP LA TORRETA 10,20

LLARIO OLIVEROS, CRISTINA IES DOCTOR LLUÍS SIMARRO LACABRA 10,37

MOROS GADEA, CARLA ESCUELAS SAN JOSÉ (I. POLIT.) 10,26

NATOLI , ONA VALENTINA IES CAP DE L'ALJUB 9,05

NAVARRETE SANCHEZ, ALBA COMENIUS CENTRE EDUCATIU 10,51 4

NIETO PÉREZ, SOFÍA LOPE DE VEGA 10,25

NOTARIO DÍAZ, CRISTINA MARÍA COTS 9,15

ORDÁS LÓPEZ, ROCÍO CAROLINA IES LEONARDO DA VINCI 9,22

PARDO YEVES, NAYARA ESCUELAS SAN JOSÉ (I. POLIT.) 9,05

PAREJA MENDIETA, IKER CIPFP MISLATA 9,30

PENAGOS PRÍNCIPE, ANDREA ESCUELAS SAN JOSÉ (I. POLIT.) 9,95 4

PÉREZ HERVÁS, CARLES IES 9 D'OCTUBRE 9,86

POMARES GIL, PAOLA IES CAP DE L'ALJUB 8,82

PRIEGO MARÍN, MONTSERRAT IES DOCTOR LLUÍS SIMARRO LACABRA 9,12

RÍOS MONTERO, ROBERTO IES LES DUNES 9,92

RUBIO PEIRÓ, JIANG HAN IES JOAN FUSTER 9,35 1,3,4

TAPIAS LÓPEZ, NICOLE SALESIANOS JUAN XXIII 9,45

VALLEJOS ORIOLA, MARÍA DEL PUIG IES DOCTOR LLUÍS SIMARRO LACABRA 10,46

VALOR HARO, ANGEL SALESIANOS JUAN XXIII 8,77

ZURAVSKYTE , KRISTINA IES CONSUELO ARANDA 10,03

AGRÀRIA / AGRARIA

MONZÓN VEGARA, CRISTINA CIPFP LA TORRETA 9,57 4

PAZ MATILLA, RUBEN LA MALVESIA 10,37

TRUJILLO RAMOS, SOLEDAD IES EL QUINT 9,88 1,4

VALERO REYES, CRISTINA IES PARE VITÒRIA 9,98

VICENS ESPINOSA, ANGELA IES L'ALLUSSER 9,47

ZANÓN VILLENA, CLAUDIA IES LA HOYA DE BUÑOL 9,63 1,4

COMERÇ I MÀRQUETING / COMERCIO Y MARKETING

ÁLVAREZ VALLS, CHIARA IES JAUME I 8,99

COBA LÓPEZ, KEYLEEN ARIANA IES ABASTOS 9,95

EL MADDIOUI EL KHALFAOUI, SAIDA CIPFP LA COSTERA 9,09

MARTÍN HERRERO, DANIELA JIHANE IES CONSELLERIA 10,21

MESA POVEDA, YOLANDA CIPFP COMPLEJO EDUCATIVO DE CHESTE 11,26 4

PETROV , ANDREI IES PERE MARIA ORTS I BOSCH 11,00 3,4

SÁNCHEZ BRETONES, ROSA MARÍA IES FRAY IGNACIO BARRACHINA 9,34

ELECTRICITAT I ELECTRÒNICA / ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA

VALVERDE GARCÍA, DANIEL CIPFP FAITANAR 10,88

BENEDITO PERIS, CARLOS ESCUELA PROFESIONAL LA SALLE 10,27

CAMPOS RODRIGO, JOSÉ IES GONZALO ANAYA 10,63

ESPAÑOL MARTÍNEZ, VICENTE CIPFP FAITANAR 8,97

Annex III. Acta de qualificació final Grau Mitjà

Anexo III. Acta de calificación final Grado Medio



Núm. 10113 / 22.05.2025 6 / 12

CVE: DOGV-C-2025-17642 https://dogv.gva.es/

Alumne / Alumno/a Centre educatiu / Centro educativo Def Obs

Annex III. Acta de qualificació final Grau Mitjà

Anexo III. Acta de calificación final Grado Medio

GONZÁLEZ YUNTA, LAURA COMENIUS CENTRE EDUCATIU 9,98

HUGUET GIMÉNEZ, LUIS FRANCISCO CIPFP EDUARDO MERELLO 9,00

LÓPEZ RODRÍGUEZ, ALEJANDRO ESCUELA PROFESIONAL LA SALLE 9,55

PRADANA VALERO, ALEJANDRO CIPFP EDUARDO MERELLO 10,73

ROIG GREGORI, PAU CIPFP MISERICÒRDIA 10,41

VALIENTE MIGUEL, AINHOA ESCUELA PROFESIONAL LA SALLE 9,53

FABRICACIÓ MECÀNICA / FABRICACIÓN MECÁNICA

MONFORTE SABIO, HUGO CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ 9,84 4

FUSTA, MOBLE I SURO / MADERA, MUEBLE Y CORCHO

VIÑEDO RIBEIRO, ZURIÑE IES JAUME I 9,80 1,3,4

HOTELERIA I TURISME / HOSTELERÍA Y TURISMO

MORA SÁEZ, AINARA IES CAP DE L'ALJUB 9,78 1,4

ORTEGA VIVES, DAVID CIPFP BENICARLÓ 9,90

SÁNCHEZ TORAL, IRENE CIPFP VALLE DE ELDA 10,18

SIVERA GARCIA, JOAQUIM CIPFP DE DÉNIA 9,98 4,5

IMATGE I SO / IMAGEN Y SONIDO

BARCHÍN VALLS, CARLES IES VELES E VENTS 9,93

CABANES RUBIO, VÍCTOR COMENIUS CENTRE EDUCATIU 9,82

IMATGE PERSONAL / IMAGEN PERSONAL

SEPÚLVEDA REBOLLO, SAMARA IES MUTXAMEL 8,80 4

INDÚSTRIES ALIMENTÀRIES / INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

CAMPAYO FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN DE LA PROFESIÓN DE PANADERÍA Y PASTELERÍA 10,29 4

PISA CASTELLAR, ALICIA ALTAVIANA 8,77

PORTILLO RAMÍREZ, PAULA ALTAVIANA 8,69

INFORMÀTICA I COMUNICACIONS / INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES

AMORÓS MENÁRGUEZ, LUCAS ESCUELA FAMILIAR AGRARIA EL CAMPICO 9,15 1,4

ANDUJAR HERNANDEZ, ENRIQUE IES MIGUEL BALLESTEROS VIANA 9,52

BELDA RODRÍGUEZ DE PATERNA, MIRIAM IES HERMANOS AMORÓS 9,17

BULGARIU SUCIU, RAÚL IES SERPIS 10,07

CABRERA GARCIA, MIGUEL IES ENRIC VALOR 9,78

ENGUIX CARBÓ, SAMUEL IES DOCTOR LLUÍS SIMARRO LACABRA 8,58

MICÓ ARACIL, RAFA CIPFP BATOI 9,80

RUBIO BORRÁS, RICHART IES DOCTOR LLUÍS SIMARRO LACABRA 10,00 2,4

SALINAS BRAVO, FERNANDO MÁXIMO ESCLAVAS DE MARÍA 9,95 4

INSTAL·LACIÓ I MANTENIMENT / INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO

ALEDO REBOLO, ROSALIA ISABEL IES ALMUSSAFES 9,36

GARNES GARCÍA, FRANCISCO DE BORJA IES ALTO PALANCIA 9,35

MARIMON GORRÍS, ELVIS CIPFP EDUARDO MERELLO 9,00

MARTÍN JARQUE, ADRIÁN CIPFP EDUARDO MERELLO 9,60

RODRÍGUEZ TORNERO, MIGUEL ÁNGEL IES BERNAT GUINOVART 9,46

SEDAS DELGADO, CRISTHIAN CAMILO CIPFP FAITANAR 10,13

MARITIMOPESQUERA / MARÍITIMO PESQUERA

ARENAS GALINDO, ERNESTO CIPFP POLITÈCNIC MARÍTIM PESQUER DEL MEDITERRANI10,03 1

QUÍMICA

GUILLEM GIMENO, VÍCTOR MANUEL CIPFP BENICARLÓ 11,43

MORA MANSANET, CARMINA IES PARE VITÒRIA 9,71 3

SANITAT / SANIDAD



Núm. 10113 / 22.05.2025 7 / 12

CVE: DOGV-C-2025-17642 https://dogv.gva.es/

Alumne / Alumno/a Centre educatiu / Centro educativo Def Obs

Annex III. Acta de qualificació final Grau Mitjà

Anexo III. Acta de calificación final Grado Medio

ASENCIO ORTUÑO, GEMA IES CANÓNIGO MANCHÓN 11,10 4

CÁMARA HERNÁNDEZ, MARÍA CRISTINA CIPFP LA COSTERA 8,77

CÓRDOBA ALONSO, ÁNGELA CIPFP MISLATA 9,97

DEL ARCO HERNÁNDEZ, ARACELI CIPFP LA TORRETA 8,97

ESPASA GARCÍA, CARLA ESCUELA PROFESIONAL XAVIER 10,63

FAJARDO DÍAZ, ISABEL CRISTINA CIPFP LA TORRETA 9,57

GASQUE BAUSÀ, MARIA LEONOR IES MATILDE SALVADOR 12,05

LAVERNIA BELTRAN, ANA IES JOSÉ VILAPLANA 8,71

LÓPEZ PONS, CARLA IES CANÓNIGO MANCHÓN 10,91

MALINAUSKAITE , INGA CENTRO PRIVADO JESÚS MARÍA 9,82

MARTÍNEZ DÍAZ, LUCÍA CIPFP CANASTELL 11,52

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, RUBÉN CIPFP MISLATA 10,59

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, SILVIA IES CANÓNIGO MANCHÓN 10,66

MAS RODRÍGUEZ, BÁRBARA MARÍA IES CANÓNIGO MANCHÓN 10,80 4

MIRAVET LORENZO, CLAUDIA IES MATILDE SALVADOR 9,30

MOLINES DOMINGUEZ, MARIA CARMEN CIPFP LA COSTERA 10,06

MORENO REYES, MONTSERRAT IES MATILDE SALVADOR 9,12

PENADÉS SANCHIS, MARIA IES JAUME I 11,37

RUBIO CHORDA, ANTONI IES MATILDE SALVADOR 11,36

RUÍZ VEGA, BEATRIZ IES L'ALMADRAVA 10,33

TEROL PENALVA, BIANCA CIPFP LA COSTERA 9,44

TORIBIO DIAGO, SOFÍA IES MATILDE SALVADOR 8,86

TORRES CARABALLO, CLAUDIA CIPFP LA TORRETA 9,42

TROYAN , ANZHELA IES TIRANT LO BLANC 9,44

UREÑA ROBLES, EVA MARÍA ESCUELA PROFESIONAL XAVIER 9,00

SEGURETAT I MEDI AMBIENT / SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE

BUENDÍA SEGURA, ÍCARO IES JÉRICA - VIVER 10,75

LÓPEZ SALA, JESÚS IES LEONARDO DA VINCI 9,70 1,3

SERVICIS SOCIOCULTURALS I A LA COMUNITAT / SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD

VELADO ARENAS, ANA MARÍA CIPFP BATOI 11,03 4

ARANDA IVARS, ALMA IES JOSEP IBORRA 10,15

ESTELA BALLESTER, ALBA IES DE PEDREGUER 9,73

FERNÁNDEZ CANO, ANA ISABEL IES VELES E VENTS 10,38 2,4,5

GARCIA PEREZ, MARIA ISABEL IES FRAY IGNACIO BARRACHINA 9,11

GORGOJO PADILLA, MARCOS CIPFP FAITANAR 9,07

MALONDA SIMÓ, NEREA IES VELES E VENTS 9,70

MARTÍ MORALES, NEUS CIPFP FAITANAR 10,17

MARTÍ PERTEJO, ESTRELLA IES DE PEDREGUER 8,84

MAZCUÑÁN SILVA, ALAZNE CIPFP FAITANAR 9,51

TÈXTIL, CONFECCIÓ I PELL / TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL

BAUTISTA GINÉS, IRENE IES LA TORRETA 8,64 4

VIDAL BATALLER, NAIARA IES SERRA MARIOLA 8,69

TRANSPORT I MANTENIMENT DE VEHICLES / TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

ASENSIO MARTÍNEZ, JOSÉ VICENTE CIPFP FAITANAR 10,47

LÓPEZ SANZ, JOSÉ LUIS IES CAP DE L'ALJUB 10,30

MATARREDONA JARILLO, DANIEL ESCUELA PROFESIONAL LA SALLE 9,20

PRATS NADAL, MAURO SALESIANOS JUAN XXIII 10,13

RIBES DURÁN, JORDI IES MARIA IBARS 10,93 4

SÁNCHEZ CARRASCO, DIEGO XABEC 10,77

SIVERA RUIZ, JOSE IES LEONARDO DA VINCI 10,45

Observacions / Observaciones

1 No acredita documentació apartat B.1. / No acredita documentación apartado B.1.

2 No acredita documentació apartat B.2. / No acredita documentación apartado B.2.

3 No acredita documentació apartat B.3. / No acredita documentación apartado B.3.



Núm. 10113 / 22.05.2025 8 / 12

CVE: DOGV-C-2025-17642 https://dogv.gva.es/

Alumne / Alumno/a Centre educatiu / Centro educativo Def Obs

Annex III. Acta de qualificació final Grau Mitjà

Anexo III. Acta de calificación final Grado Medio

4 No acredita documentació conjunta apartat B.4.1. / No acredita documentación conjunta apartado B.4.1.

5 No acredita documentació apartat B.4.2. / No acredita documentación apartado B.4.2.

6 Qualificació expedient acadèmic erroni / Calificación expediente académico erróneo.



Núm. 10113 / 22.05.2025 9 / 12

CVE: DOGV-C-2025-17642 https://dogv.gva.es/

Alumne / Alumno/a Centre educatiu / Centro educativo Def Obs

ACTIVITATS FÍSIQUES I ESPORTIVES / ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS

BALDÓ ARCADIO, GLORIA IES HAYGÓN 9,35

CALABUIG GARCIA, ROSER IES CONSELLERIA 11,00 4

NAVARRO QUESADA, ARTURO IES HAYGÓN 8,62 4

ADMINISTRACIÓ I GESTIÓ / ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN

ARCOS URRUTIA, JUAN MANUEL CIPFP LUIS SUÑER SANCHIS 10,73 3,4

CIOBU , CRISTINA IES JOAN COROMINES 8,93

CUENCA GARCÍA, LYDIA SAN JAIME APÓSTOL 11,02

FRANCÉS BLANQUER, CARLOS CIPFP BATOI 9,09

GONZALEZ LLANOS, DAVID IES JOAN COROMINES 9,67

HERRERO PISKAREVA, TATIANA CIPFP AUSIÀS MARCH 10,63

JUNG PAREJO, ENCARNACIÓN IES ANTONIO NAVARRO SANTAFÉ 10,67

KABBOURI LASSIBA, AICHA IES TIRANT LO BLANC 11,08

LOMA POLO, JAVIER IES JOAN COROMINES 10,05

MARINER ROSELLÓ, RAFAEL ABDÓN IES JOAN FUSTER 10,70

MARTÍ MIRA, MARC IES L'ESTACIÓ 9,53

MIÑANA MORENILLA, LAURA IES DOCTOR BALMIS 10,83

MORENO LOPEZ, IDOIA IES SERRA D'ESPADÀ 10,78

QU LIN, REN-JIE IES CAP DE L'ALJUB 11,42

RODRIGUEZ MANZANEQUE, ALEJANDRO IES CAP DE L'ALJUB 10,87

RUBIO GIMENO, VANESSA IES CONSUELO ARANDA 10,47

VILA MOLLÁ, ADELA IES DOCTOR LLUÍS SIMARRO LACABRA 11,95 4

AGRÀRIA / AGRARIA

CRUZ AGUIRRE, JONATAN FRANCISCO LA MALVESIA 10,24 1,3,4

CHACA OBREGÓN, LUCILA CATHERINE LA MALVESIA 9,50

RODRÍGUEZ ÑÍGUEZ, JOSE FRANCISCO IES VICENTE GANDIA 10,02 1,2

ARTS I ARTESANIES / ARTES Y ARTESANÍAS

RAMOS CASTELBLANQUE, SHEILA IES JAUME I 10,83 4

COMERÇ I MÀRQUETING / COMERCIO Y MARKETING

ALAGARDA CIUREANU, MARÍA DE LAS NIEVES IES HONORI GARCIA 10,85

ALTED SIRVENT, JOSÉ IES LA MOLA 9,68

BELDA VILLORA, NORA CIPFP LUIS SUÑER SANCHIS 11,05

CHOVER PERIS, VICENTE CIPFP LA COSTERA 10,23

CHULIÁ PERIS, SANDRA CIPFP LUIS SUÑER SANCHIS 9,68

EL KHARJI , MERYAM CIPFP LA COSTERA 9,60

FARGA DURÁ, BALBINA IES PERE BOÏL 11,07 2,4

JUAN LOPEZ, CLARA CIPFP LA COSTERA 10,42

LÓPEZ CARO, ÁNGELA IES FRAY IGNACIO BARRACHINA 10,15

LÓPEZ SANTACRUZ, NURIA IES AZUD DE ALFEITAMI 10,77

MARTÍNEZ ARMIJO, NEREA CIPFP MISLATA 9,97

MARTÍNEZ CÓRDOBA, ADRIÁN ESCUELA PROFESIONAL XAVIER 9,07

PERIS ESTORS, ROSA MARÍA CIPFP LUIS SUÑER SANCHIS 10,24 4

PUJALT TORRES, FLABIA IES ABASTOS 10,78 4

RECIO BERNABEU, ROCIO IES FRAY IGNACIO BARRACHINA 9,72

SECO ALBALAT, MARINA IES SERRA D'ESPADÀ 9,98

SERNEGUET RODRIGUEZ, YERAI IES PERE BOÏL 10,48 4

ZAMYSHANSKAIA , ALENA IES FEDERICA MONTSENY 10,33

EDIFICACIÓ I OBRA CIVIL / EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL

JORDÁ BOTI, ARANTXA IES BELLAGUARDA 9,30

ELECTRICITAT I ELECTRÒNICA / ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA

PRIETO TOMÉ, VÍCTOR ESCUELAS SAN JOSÉ (I. POLIT.) 10,93 4,5

ABAD CHOFRE, LLUIS CIPFP FAITANAR 10,52

Annex IV. Acta de qualificació final Grau Superior

Anexo IV. Acta de calificación final Grado Superior



Núm. 10113 / 22.05.2025 10 / 12

CVE: DOGV-C-2025-17642 https://dogv.gva.es/

Alumne / Alumno/a Centre educatiu / Centro educativo Def Obs

Annex IV. Acta de qualificació final Grau Superior

Anexo IV. Acta de calificación final Grado Superior

ESCALERA IBAÑEZ, LARA CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ 9,67

GALDÓN ALIAGA, DANIEL ESCUELAS SAN JOSÉ (I. POLIT.) 10,28

LAHOZ MORA, JOSÉ LUIS CIPFP FAITANAR 10,87

LÓPEZ SERRANO, ADRIÀ IES D'ALBAL 9,83 3,4

MARTÍNEZ GARCÍA, LAURA CIPFP MISERICÒRDIA 9,60 1,2,4

MECHÓ SIELAND, MARIO CIPFP EDUARDO MERELLO 10,13

MENDOZA PONS, ARNAU IES 9 D'OCTUBRE 10,13

MINAYA PERELLÓ, JOAN MANUEL CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ 10,63

ROSELLÓ RAMOS, DANIEL CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ 10,80

SOLDEVILA URBINA, AITOR JOSÉ ESCUELAS PROFESIONALES DE ARTESANOS 10,21

TOMÁS CERVERA, RAÚL CIPFP FAITANAR 9,71

TORREGROSA NAVARRO, ELÍAS COMENIUS CENTRE EDUCATIU 10,60

TRIANO SEGARRA, ÁNGEL IES MARIA IBARS 9,87

ENERGIA I AIGUA / ENERGÍA Y AGUA

ALCÁCER SÁNCHEZ, VICENTE IES GONZALO ANAYA 10,33 4

FABRICACIÓ MECÀNICA / FABRICACIÓN MECÁNICA

ESCRIVÀ CERVERA, ÀNGEL CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ 8,98 4

FRANCO RODRÍGUEZ, CRISTINA CIPFP MISLATA 10,63 4

LOSUA RODRIGUEZ, ADRIAN IES ANTONIO JOSÉ CAVANILLES 9,81

ROCAMORA FERNÁNDEZ, JORGE HUGO IES ANTONIO JOSÉ CAVANILLES 9,26

HOTELERIA I TURISME / HOSTELERÍA Y TURISMO

RODRÍGUEZ JUAN, LUIS ANTONIO CIPFP VALLE DE ELDA 10,37 2,4

ARDURA GONZÁLEZ, RAMÓN IES DE ENGUERA 10,02 1,2,4

ARIAS ROMÁN, SHIRLEY ALTAVIANA 9,07

BAQUERO SALGADO, AINHOA IES MIGUEL HERNÁNDEZ 9,65

BAUTISTA MOLINER, CARLOS CIPFP BENICARLÓ 10,62 4

BERNA MARTÍNEZ, ISABEL IES CAP DE L'ALJUB 10,50

GARCÍA GARCÍA, GLORIA IES MIGUEL HERNÁNDEZ 10,33

SÁNCHEZ MARTOS, RAFAEL IES CAP DE L'ALJUB 9,73

SAVALL GARCÍA, BLAI IES CAP DE L'ALJUB 10,37

VASTBINDER GARCIA, GUILLERMO JUAN ALTAVIANA 9,31

IMATGE I SO / IMAGEN Y SONIDO

BORRÀS BOLINCHES, ÀNGEL IES VELES E VENTS 10,72

CORRALES LEGANÉS, HELENA IES CAMP DE MORVEDRE 9,71

GARRIDO TREPAT, MARTÍ IES HENRI MATISSE 11,15 4

GONZÁLEZ DE LAS CUEVAS HIDALGO, ALFONSO IES PACO RUIZ 10,10

GRACIA FUENTES, PAULA COMENIUS CENTRE EDUCATIU 9,86

GUILLOT CACHO, CAROLINA IES HENRI MATISSE 9,53

MARTÍN CASTELLANOS, JORDANA CEU SAN PABLO VALENCIA 11,07

MORAL NAVARRO, DANIEL IES HENRI MATISSE 10,29

ROSTOLL TALENS, NOELIA IES HENRI MATISSE 9,73

RUIZ MUÑOZ, PABLO IES PACO RUIZ 10,34

IMATGE PERSONAL / IMAGEN PERSONAL

MELLADO GARCIA, PILAR CIPFP LA TORRETA 9,27 1,4

PONS BELLÉS, ROSA IES EL CABANYAL 8,80 4

INFORMÀTICA I COMUNICACIONS / INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES

ALIÑO SEHWERERT, JAVIER JESUS IES MARE NOSTRUM 10,56

ARAR GÓMEZ, ISMAEL IES HENRI MATISSE 10,15

CRU DELHOM, PABLO IES JUAN DE GARAY 10,04 4

GARCÍA MIRÓ, MIGUEL CIPFP BATOI 9,80 2,4

GAVARA MARCO, SONIA IES JAUME I 10,37

GIMENO SANZ, VÍCTOR IES FONT DE SANT LLUÍS 10,74 1

GONZÁLEZ , FRANCO ANDRÉS IES MARÍA ENRÍQUEZ 9,53



Núm. 10113 / 22.05.2025 11 / 12

CVE: DOGV-C-2025-17642 https://dogv.gva.es/

Alumne / Alumno/a Centre educatiu / Centro educativo Def Obs

Annex IV. Acta de qualificació final Grau Superior

Anexo IV. Acta de calificación final Grado Superior

GUAITA VILLASEÑOR, MIGUEL ÁNGEL IES JUAN DE GARAY 9,34

LAÍN CAMÚS, SERGIO IES MARE NOSTRUM 10,19

LLOPIS BELDA, SERGIO CIPFP BATOI 9,60

MARTÍNEZ PASTOR, AINHARA IES DOCTOR BALMIS 9,83 1,4

MESADO PEÑA, ÁLVARO IES JAUME I 10,03

PEIRÓ VERCHER, RAFAEL IES DOCTOR BALMIS 9,95

PERIS MANZANO, EFRAÍN IES SERPIS 10,34

SÁNCHEZ MARTÍNEZ, SERGIO IES FONT DE SANT LLUÍS 10,12 1,4

SANCHO MARTÍ, ROGER EMILIO IES ABASTOS 10,79

TELLOLS RIZO, JORGE IES MIRALCAMP 9,56

TORRAS TORRÓ, JORDI IES DOCTOR LLUÍS SIMARRO LACABRA 9,93 4

VALLÉS TEROL, MARTA IES DOCTOR LLUÍS SIMARRO LACABRA 9,82 1,4

ZHU , OSCAR IES FONT DE SANT LLUÍS 9,80 1,4

INSTAL·LACIÓ I MANTENIMENT / INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO

DURÁ LÁZARO, MARÍA DE LA CRUZ CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ 10,90

ESTEBAN BURGUET, MARIA JOSE CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ 10,85

ESTEVE FERRER, VICENTE IES SERRA D'ESPADÀ 11,20

PALOMEQUE CEBADOR, SARA IES SERRA D'ESPADÀ 10,50

PELECHANO VIDAL, OMAR IES ALMUSSAFES 10,47 4

PÉREZ DÍAZ, PALOMA CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ 10,30

RODRIGO BARBERÁN, DENISE CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ 10,81

QUÍMICA

ÁLVARO MARTÍNEZ, JORGE IES VICENT CASTELL I DOMÉNECH 10,67

BLASCO JORDÁ, ANDREA IES PARE VITÒRIA 10,40

PAVÓN MÁS, SILVIA IES MANUEL SANCHIS GUARNER 10,61

RÓDENAS ROCHINA, JOAQUÍN CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ 12,07

SANITAT / SANIDAD

ALAMEDA NAVARRO, MIRYAM CIPFP LA TORRETA 9,33

ARTOLA MARTÍNEZ, CARMEN IES MATILDE SALVADOR 11,05

BOUAITE AVIÑÓ, NADIA ESCUELA FAMILIAR AGRARIA TORRE-ALEDUA 10,20

CASTRO VILLAFUERTE, MICAELA DEL ROSARIO IES MATILDE SALVADOR 9,69

CONSTANTIN SOARE, VICTORIA-ANDREEA IES JOSÉ VILAPLANA 9,36

DAVÓ GALINDO, AITANA CIPFP CANASTELL 8,97

DEVESA IVARS, ANDREA IES L'ALMADRAVA 10,84

ESTRADA ARTOLA, ITZIAR CIPFP MISLATA 10,43

FERNÁNDEZ MAURICIO, CARLOS IES LEONARDO DA VINCI 11,00 1,4

FERNÁNDEZ PASCUAL, AITANA CIPFP LA TORRETA 10,22

GARCÍA CAMPOY, ANA ISABEL IES L'ALMADRAVA 10,58

GARCÍA ILLAN, LAURA CIPFP LA TORRETA 11,45 4

GASPAR ALFONSO, BEGOÑA PAX 10,47

GEA TRUJILLO, LIDIA IES TIRANT LO BLANC 9,45

IZQUIERDO ARGENTE, JORGE IES ENRIC VALOR 11,36 4

JORNET ESTEVE, ANA ISABEL IES L'ALMADRAVA 9,45

LÓPEZ PORTELL, NOELIA CIPFP CANASTELL 10,71 4

MARTÍNEZ IGLESIAS, DENISE IES L'ALMADRAVA 9,95

MARTINEZ LOPEZ, ISABEL MONICA CIPFP MISLATA 9,66

MEDINA EDO, MERCEDES CIPFP MISLATA 8,92

OLMEDO GARCÍA, MÓNICA IES MATILDE SALVADOR 9,85

PALLARÉS MARTÍNEZ, MARIO IES MATILDE SALVADOR 10,17

PENADÉS SOLER, ANNA CIPFP LA COSTERA 9,39

PÉREZ PEYDRÓ, ALEX IES JAUME I 10,20

PLA IÑÍGUEZ, CARLA CIPFP LA COSTERA 8,73

RODRÍGUEZ RIZOS, SANDRA IES L'ARABÍ 10,47

ROVIRA VINUESA, CRISTIAN IES JOSÉ VILAPLANA 11,32

SANTOS ALBA, IRENE CIPFP LA COSTERA 10,75

SEMPERE ANTÓN, MARÍA ESTEFANÍA CIPFP LA TORRETA 10,96



Núm. 10113 / 22.05.2025 12 / 12

CVE: DOGV-C-2025-17642 https://dogv.gva.es/

Alumne / Alumno/a Centre educatiu / Centro educativo Def Obs

Annex IV. Acta de qualificació final Grau Superior

Anexo IV. Acta de calificación final Grado Superior

SORIANO MORA, JOSÉ MARÍA CRUZ ROJA ESPAÑOLA 10,93 2,4

TORRES SOLER, JULIA CIPFP BATOI 10,17

TUDORACHE , ALEXANDRA DANA IES MATILDE SALVADOR 9,13

VOOS , MARTINA CIPFP MISLATA 9,87

SEGURETAT I MEDI AMBIENT / SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE

SÁNCHEZ ORTS, IRIS CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ 11,15 1,2,4

HERNÁNDEZ SOGORB, TRISTÁN CIPFP VALLE DE ELDA 10,75 4,5

ROBERTI ZÁRATE, NURIA IES L'ALMADRAVA 8,93

SERVICIS SOCIOCULTURALS I A LA COMUNITAT / SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD

AGUILAR RODRÍGUEZ, NOELIA COMENIUS CENTRE EDUCATIU 11,04

ARCE DE GRACIA, LOLA CIPFP FAITANAR 8,57

BEA MARÍ, MÍRIAM ALTAVIANA 11,08

CASTILLO RUIZ, NATALIA IES L'ARABÍ 8,79

CRESPO FONT, VERÓNICA IES JOSEP IBORRA 9,59

DURÁN VILLORA, SONIA IES HERMANOS AMORÓS 8,93

EGEA CALLEJAS, PILAR CIPFP LA COSTERA 12,30 4

GARCÍA LOZANO, ALICIA CIPFP FAITANAR 9,14

JORDÁN GRANERO, LIDIA IES LA CANAL DE NAVARRÉS 9,80

LÁZARO AGREDAS, AINHOA IES HERMANOS AMORÓS 9,58

LÓPEZ CASTILLO, MÓNICA IES VICENTE GANDIA 10,83

LÓPEZ MEROÑO, LAURA ALTAVIANA 9,43

LÓPEZ VIÑAS, MAR IES VICTORIA KENT 11,70 2

MIHALCEA , MARÍA CIPFP FAITANAR 8,57

MOCOI , MADALINA MARICICA IES VELES E VENTS 10,25

MOLINA LIZA, MARÍA CIPFP VALLE DE ELDA 9,93

PEREZ BELDA, GEMA IES EDUARDO PRIMO MARQUÉS 10,88

RAMÓN GONZÁLEZ, LAURA IES VELES E VENTS 9,71

RAMOS GOMM, NELLY JEAN IES L'ARABÍ 9,24

RUIZ LABRADA, OLGA LUIS AMIGÓ 10,13

TORRES SANCHEZ, SONIA IES HERMANOS AMORÓS 8,91

TRUJILLO HERNÁNDEZ, ARANTXA CIPFP FAITANAR 9,50

VIVES MONCHO, MÍRIAM IES JOSEP IBORRA 9,66

TÈXTIL, CONFECCIÓ I PELL / TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL

SEMPERE MILÁN, FABIOLA IES LA TORRETA 10,60 2,3,4

LÓPEZ ARNEDO, TERESA IES LA TORRETA 9,47 1,2,4

PÉREZ ORTÍN, MARTA IES LA TORRETA 9,47 2,4

SÁNCHEZ MALLEBRERA, MARTÍN IES LA TORRETA 8,73 2,4

VIDRE I CERÀMICA/ VIDRIO Y CERÁMICA

ESCORIHUELA HUERTAS, DIEGO IES SERRA D'ESPADÀ 10,69

Observacions / Observaciones

1 No acredita documentació apartat B.1. / No acredita documentación apartado B.1.

2 No acredita documentació apartat B.2. / No acredita documentación apartado B.2.

3 No acredita documentació apartat B.3. / No acredita documentación apartado B.3.

4 No acredita documentació conjunta apartat B.4.1. / No acredita documentación conjunta apartado B.4.1.

5 No acredita documentació apartat B.4.2. / No acredita documentación apartado B.4.2.

6 Qualificació expedient acadèmic erroni / Calificación expediente académico erróneo.


		2025-05-21T13:33:08+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



